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Nr 20.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående upp
låtande av två lägenheter f rån förra militiebostållet Hög- 
hult nr 2 i Kristianstads län; given Stockholms slott 
den 13 december 1912.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen medgiva,

att två till förra mönsterskrivarbostället Vå mantal Höghult nr 2 
i Huvaröds socken av Kristianstads län hörande lägenheter må, var för 
sig med i statsrådsprotokollet angiven areal, från egendomen upplåtas 
enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade 
grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade 
bereda tillfälle att förvärva egnahemslägenheter från vissa kronoegen- 
domar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen 
samma dag i fråga om tillämpningen av berörda grunder meddelade 
närmare bestämmelser.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Alfred Petersson.
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Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 13 
december 1912.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EhrensväRD, 
Statsråden: Petersson,

Schotte,
Berg,
Bergström, 
friherre ÅDELSWÄRD,
Petrén,
Stenström,
Larsson,
Sandström.

Departementschefen, statsrådet Petersson, anförde vidare:
Förra mönsterskrivarbostället V4 mantal Höghult nr 2 i Huvaröds 

socken av Kristianstads län är för statsverkets räkning utarrenderat till 
den 14 mars 1914 mot ett årligt arrende under de aderton sista arrende
åren av 1,025 kronor. Vid en under år 1911 hållen uppskattnings- 
förrättning lör förnyad utarrendering av nämnda egendom har förslag 
väckts om försäljning av två lägenheter från egendomen. Med anledning 
härav har domänstyrelsen i underdånig skrivelse den 23 augusti 1912 
underställt detta ärende Kungl. Maj:ts nådiga prövning samt för sådant 
ändamål överlämnat de till ärendet hörande handlingarna, däribland en 
av tillförordnade extra lantmätaren John Grenholm år 1911 upprättad 
karta över egendomen med tillhörande beskrivning.

Av handlingarna inhämtas, bland annat, följande.
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Egendomen, som är belägen 1.4 mil från Everöds järnvägsstation 
och består av två skiften, hemskiftet och utjorden Agerbjer, innehåller 
en areal av 237 hektar 90.9 ar.

Av förenämnda två till försäljning föreslagna lägenheter är den 
ena, å kartan betecknad med litt. D, belägen å utjorden Agerbjer och 
omfattar ägofigurerna å kartan nr 259—271 och del av ägofiguren nr 272 
med en areal av 5 hektar 94 ar, därav 4 hektar 35.5 ar åker, tomt och 
dylikt, 35.7 ar äng, 1 hektar 10 ar skogsmark och 12.8 ar impediment. 
Lägenheten har saluvärderats till 3,287 krönor, därav 200 kronor för 
växande skog. Den andra lotten, å kartan betecknad med litt. C, är 
belägen på hemskiftet och omfattar ägofigurerna nr 180—188, av 189; 
190—198, av 199, av 200, av 203, 204—208, 208 a, 209—231 och av 
232 med en areal av 27 hektar 98.1 ar, därav 9 hektar 18.3 ar åker, 
tomt och dylikt, 4 hektar äng, 14 hektar 15.5 ar odlingsmark och 64.3 
ar impediment. Denna lägenhet är saluvärderad till 4,625 kronor.

Förstnämnda lägenhet har sedan mer än fem år tillbaka innehafts 
av Hanna Kristensson och hennes numera avlidne man och äger Hanna 
Kristensson uthusbyggnaden på lägenheten, varemot kronan äger bonings
huset. Den andra lägenheten är försedd med innehavaren Per Håkans
son tillhöriga hus.

Egendomens skogsmark, som är bevuxen huvudsakligen med bok
skog av stort värde, hava uppskattningsmännen ansett böra avsättas till 
kronopark. Återstoden av egendomen hava de föreslagit till utarren
dering i vanlig ordning.

Kungl. Maj:ts befallningshavande, som meddelat, att anledningen 
till att icke hela utjorden Agerbjer om tillhopa 27 hektar 18.5 ar före
slagits till försäljning varit värdet å därå växande skog, har tillstyrkt 
uppskattningsmännens förslag.

Jämväl domänstyrelsen har biträtt detta förslag.

Under åberopande av vad sålunda förekommit hemställer jag, att 
Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Eiksdagen med- 
giva,

att förenämnda två lägenheter må, var för sig med ovan angiven 
areal, från ifrågavarande egendom upplåtas enligt nådiga kungörelsen 
den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte 
att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärva 
egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av 
de i nådiga brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämp
ningen av berörda grunder meddelade närmare bestämmelser.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj: t Konungen lämna 
bifall och förordnade, att proposition i ämnet av deri 
lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle 
till Riksdagen avlåtas.

Ur protokollet:
Curt Rohtlieb.
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Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 1 sand. 9 höft. (Nr 19—24.) o


